
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 8.678,03                           954,58                         954,58                                          954,58                         03.02.2017 03.02.2017

FEVEREIRO 9.287,03                           1.021,56                      1.021,56                                       1.021,56                      03.03.2017 16.06.2017

MARÇO 8.620,36                           948,23                         948,23                                          948,23                         03.04.2017 05.05.2017

ABRIL 24.674,46                         2.714,16                      2.714,16                                       2.714,16                      03.05.2017 10.05.2017

MAIO 25.923,46                         2.851,55                      2.851,55                                       2.851,55                      03.06.2017 11.09.2017

JUNHO 25.673,76                         2.824,08                      2.824,08                                       2.824,08                      03.07.2017 11.09.2017

JULHO 25.673,76                         2.824,08                      2.824,08                                       2.824,08                      03.08.2017 11.09.2017

AGOSTO 25.673,76                         2.824,08                      2.824,08                                       2.824,08                      03.09.2017 11.09.2017

SETEMBRO 23.673,76                         2.604,08                      2.604,08                                       2.604,08                      03.10.2017 25.10.2017

OUTUBRO 27.673,76                         3.044,08                      3.044,08                                       3.044,08                      03.11.2017 28.11.2017

NOVEMBRO 27.785,66                         2.824,08                      2.824,08                                       2.824,08                      03.12.2017 28.11.2017

DEZEMBRO 27.568,17                         2.824,08                      2.824,08                                       2.824,08                      03.01.2018 14.12.2017

13º SALÁRIO 22.100,05                         2.430,96                      2.430,96                                       2.430,96                      03.01.2018 06.12.2017

TOTAL 283.006,02                 30.689,60               30.689,60                              -                          -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25/2017

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:  

ANEXO XI
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO REPASSE 

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 8.678,03                     1.675,72                      1.675,72                                       -                               1.675,72                 03.02.2017 13.02.2017

FEVEREIRO 9.287,03                     1.950,28                      560,00                                          2.000,00                      -                          03.03.2017

MARÇO 8.620,36                     1.810,28                      420,00                                          2.000,00                      420,00                    03.04.2017 05.05.2017

ABRIL 24.674,46                   5.181,65                      2.870,95                                       2.310,70                      2.870,95                 03.05.2017 10.05.2017

MAIO 25.923,46                   5.443,91                      3.742,93                                       2.310,70                      3.742,93                 03.06.2017 11.09.2017

JUNHO 25.673,76                   5.391,47                      3.690,49                                       2.310,70                      3.080,77                 03.07.2017 11.09.2017

JULHO 25.673,76                   5.391,47                      3.080,77                                       2.310,70                      3.080,77                 03.08.2017 11.09.2017

AGOSTO 25.673,76                   5.391,47                      5.080,77                                       310,70                         5.080,77                 03.09.2017 11.09.2017

SETEMBRO 23.673,76                   4.971,47                      4.660,77                                       310,70                         -                          03.10.2017 Parcelamento n° 258/2018

OUTUBRO 27.673,76                   5.811,47                      1.510,77                                       4.310,70                      -                          03.11.2017 Parcelamento n° 258/2018

NOVEMBRO 27.785,66                   5.391,47                      2.965,54                                       2.425,93                      -                          03.12.2017 Parcelamento n° 258/2018

DEZEMBRO 27.568,17                   5.391,47                      5.049,70                                       341,77                         -                          03.01.2018 Parcelamento n° 258/2018

13º SALÁRIO 22.100,05                   4.641,02                      3.641,02                                       1.000,00                      -                          03.01.2018 Parcelamento n° 258/2018

TOTAL 283.006,02                 58.443,15               38.949,43                              21.942,60               19.951,91          -                        

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                          
FEVEREIRO -                          
MARÇO -                          
ABRIL -                          
MAIO -                          
JUNHO -                          
JULHO -                          
AGOSTO -                          
SETEMBRO -                          
OUTUBRO -                          
NOVEMBRO -                          
DEZEMBRO -                          
13º SALÁRIO -                          
TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 
 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

NADA CONSTA
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 232.394,11                       25.563,10                     25.563,10                                      25.563,10                     -                          03.02.2017 03.02.2017

FEVEREIRO 233.302,93                       25.663,09                     25.663,09                                      25.663,09                     -                          03.03.2017 02.03.2017

MARÇO 242.793,74                       26.707,03                     26.707,03                                      26.707,03                     -                          03.04.2017 04.05; 10.05 e 17.05.2017

ABRIL 234.945,22                       25.843,74                     25.843,74                                      25.843,74                     -                          03.05.2017 10 e 17.05.2017

MAIO 239.435,92                       26.337,72                     26.337,72                                      26.337,72                     -                          03.06.2017 25.10 e 14.11.2017

JUNHO 241.513,42                       26.566,24                     26.566,24                                      26.566,24                     -                          03.07.2017 25.10 e 14.11.2017

JULHO 237.991,21                       26.178,80                     26.178,80                                      26.178,80                     -                          03.08.2017 25.10 e 14.11.2017

AGOSTO 244.205,33                       26.862,32                     26.862,32                                      26.862,32                     -                          03.09.2017 14.11 e 28.12.2017

SETEMBRO 247.031,88                       26.484,76                     26.484,76                                      26.484,76                     -                          03.10.2017 14.11 e 28.12.2017

OUTUBRO 245.104,50                       26.275,10                     26.275,10                                      26.275,10                     -                          03.11.2017 28.12.2017

NOVEMBRO 251.205,22                       26.602,12                     26.602,10                                      26.602,10                     -                          03.12.2017 28.12.2017

DEZEMBRO 240.128,24                       26.116,15                     26.116,15                                      26.116,15                     -                          03.01.2018 28,12.2017

13º SALÁRIO 236.648,34                       26.031,20                     26.031,20                                      26.031,20                     -                          03.01.2018 28.12.2017

TOTAL 3.126.700,06             341.231,37             341.231,35                            341.231,35            -                     

 RECOLHIDA 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

ANEXO XI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO ALFREDO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO REPASSE 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25/2017

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:  
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 232.394,11                44.874,95                     35.859,99                                      9.014,96                       35.859,99                03.02.2017 13.02.2017

FEVEREIRO 233.302,93                48.993,64                     37.673,31                                      11.320,33                     37.673,31                03.03.2017 02.03.2017

MARÇO 242.793,74                50.986,69                     39.156,63                                      11.830,06                     39.156,63                03.04.2017 10 e 17.05.2017

ABRIL 234.945,22                49.338,52                     38.252,30                                      11.086,22                     38.252,30                03.05.2017 10 e 17.05.2017

MAIO 239.435,92                50.281,55                     36.485,63                                      13.795,92                     -                          03.06.2017 PARCELAMENTO
JUNHO 241.513,42                50.717,84                     38.679,52                                      12.038,32                     -                          03.07.2017 PARCELAMENTO
JULHO 237.991,21                49.978,13                     39.386,35                                      10.591,78                     -                          03.08.2017 PARCELAMENTO
AGOSTO 244.205,33                51.283,11                     42.574,26                                      8.708,85                       -                          03.09.2017 PARCELAMENTO
SETEMBRO 247.031,88                50.562,24                     41.840,37                                      8.721,87                       -                          03.10.2017 PARCELAMENTO
OUTUBRO 245.104,50                50.162,00                     43.288,75                                      6.873,25                       -                          03.11.2017 PARCELAMENTO
NOVEMBRO 251.205,22                50.786,35                     38.446,43                                      12.339,92                     16.845,19                03.12.2017 PARCELAMENTO
DEZEMBRO 240.128,24                49.858,55                     37.349,63                                      12.508,92                     -                          03.01.2018 PARCELAMENTO
13º SALÁRIO 236.648,34                49.696,14                     41.761,98                                      7.934,16                       -                          03.01.2018 PARCELAMENTO
TOTAL 3.126.700,06             647.519,71             510.755,15                            136.764,56            167.787,42        -                        

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 DATA DO VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                          
FEVEREIRO -                          
MARÇO -                          
ABRIL -                          
MAIO -                          
JUNHO -                          
JULHO -                          
AGOSTO -                          
SETEMBRO -                          
OUTUBRO -                          
NOVEMBRO -                          
DEZEMBRO -                          
13º SALÁRIO -                          
TOTAL -                             -                          -                                         -                         -                     

 DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

NADA CONSTA
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